27. המבקש יטען, כי יש לדון בערעור כערעור בזכות, היות והמדובר בערעור על החלטה שניתנה בערכאה ראשונה. זאת בשל הוראת סעיף 17 לחוק יסוד: השפיטה קובע, כי "פסק דין של בית משפט בערכאה ראשונה ניתן לערעור בזכות, להוציא פסק דין של בית המשפט העליון".

28. אכן, על-פי סעיף 62 לפקודת בתי הסוהר [נוסח חדש], התשל"ב - 1971 (להלן: "פקודת בתי הסוהר") ניתן לתקוף את החלטת בית המשפט המחוזי בעתירות אסירים על דרך בקשת רשות ערעור שיכולה להינתן הן על ידי בית המשפט המחוזי בשבתו כדן בעתירות אסירים והן על ידי בית המשפט העליון, ואולם המבקש יטען, כי יש לקרוא את הוראת סעיף 62 באופן המתיישב עם קביעותיו של חוק יסוד: השפיטה,

במסגרת הליך זה החלטת בית

המשפט המחוזי בעניינו של האסיר מהווה החלטה של הערכאה הראשונה. הסוג השני של ההליכים נוגע לבקשתו של האסיר לערער על החלטת בית המשפט המחוזי שניתנה במסגרת ערעור על החלטת ועדת שחרורים בעניין שחרור על תנאי או בעניין המלצה על קציבת תקופת מאסר של אסיר לפי חוק שחרור על תנאי ממאסר, התשס"א – 2001. בהליכים מסוג זה האסיר למעשה מגיע לפתחו של בית משפט נכבד זה כערכאה שלישית, שכן עתירתו של האסיר בפני בית המשפט המחוזי היתה במסגרת הליך ערעור. עניינו של המבקש כאמור נופל בגדר הסוג הראשון העוסק בערעור על החלטה שניתנה בערכאה ראשונה ומכאן כי קמה לו הזכות להשיג על החלטת בית המשפט קמא כמצוות חוק יסוד: השפיטה.

30. יצוין, כי בית משפט נכבד זה ביטל בעבר את תקנה 13 לתקנות בתי המשפט (סדרי דין במשפט חוזר), תשי"ז-1957 (להלן: תקנות משפט חוזר) אשר שללה שלא כדין את זכותו של נאשם לערער בזכות כנגד הכרעת דינו, וקבע כי הותקנה בחוסר סמכות ובסתירה לדין המקנה לנאשם ערעור בזכות על החלטת הערכאה הראשונה שדנה בעניינו, זכות הנגזרת אף היא מסעיף 17 לחוק יסוד: השפיטה.

רע"פ 3268/02 קוזלי נ' מדינת ישראל, (לא פורסם, 5.03.2003).

54. יתירה מזו, עקרון השוויון בהשכלה גבוהה מעוגן לא רק מכח העקרונות הכלליים וכנגזרת של זכות היסוד החוקתית לכבוד האדם ולאוטונומיה אישית. עקרון זה מעוגן בחקיקה ספציפית - חוק זכויות הסטודנט, תשס"ז-2007, הכולל הוראות מפורשות האוסרות על הפליה בהשכלה גבוהה. **סעיף 2** של חוק זה קובע, כי מטרת החוק הינה לעגן את הזכות לנגישות להשכלה גבוהה ואת עקרון השוויון ההזדמנויות בהשכלה גבוהה. **סעיף 3** לחוק קובע כי הזכות להשכלה גבוהה כוללת את הזכות לשוויון ההזדמנויות בקבלה ללימודים במוסד לצורך רכישת השכלה גבוהה.

אסף רנצלר **שימוש חורג במקרקעין**, פרק ג' נורמות כלליות ובעיית המקרה המיוחד, 109-65 (2009);

דפנה ברק-ארז, **משפט מינהלי**, כרך א' 201-202 (2010) (להלן: דפנה ברק-ארז).

97. בעניין **פלוני** נמנע בית המשפט מלהכריע בשאלת חוקתיות החזקה הקבועה בסעיף 7 לחוק לוחמים בלתי חוקיים, התשס"ב-2002, הרואה באותו לוחם כמי ששחרורו יפגע בביטחון המדינה כל עוד לא תמו פעולות האיבה של אותו כוח נגד מדינת ישראל, לאחר שהמדינה הצהירה בפני בית המשפט, כי אין היא נוהגת לפעול לפי אותה חזקה, כל עוד לא הוכיחה מסוכנות אינדיבידואלית.

ע"פ 6659/06 **פלוני נגד ממשלת ישראל** (טרם פורסם, ניתן ביום 11.6.2008).